



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Klaudia Sieradzka

Wielkanocne pasje - warsztaty przedświąteczne w Gimnazjum nr 1

Publikowane od

01.04.2015 00:00:00

Publikowane do

01.05.2015 00:00:00



Wielkimi krokami zbliża się Wielkanoc. Wszyscy rozpoczęliśmy już świąteczne przygotowania. Z tej okazji - 31 marca - biblioteka szkolna Gimnazjum nr 1 zorganizowała warsztaty wielkanocne. Nasze zaproszenie po raz drugi przyjęła pani Anna Wesołowska, nauczyciel bibliotekarz z zaprzyjaźnionej z nami Biblioteki Pedagogicznej w Mławie. Warsztaty były pretekstem do przyjrzenia się bliżej zwyczajom wielkanocnym i poznania nowych metod, którymi można wykonywać wyjątkowe kartki świąteczne. W miłej atmosferze i z ogromnym zapałem zabraliśmy się do przygotowania wielkanocnych dekoracji.

Pani Ania pokazała nam dwie metody wykonywania kartek: haft matematyczny i quilling. Pierwsza z nich to rodzaj haftu, który wykonuje się na sztywnym materiale, najczęściej na tekturce. Jest to wyszywanie geometrycznych i przestrzennych form z takim użyciem kolorów i kształtów, by tworzyły niepowtarzalną całość. Haft matematyczny wymaga ogromnego skupienia i jest dosyć trudną metodą, ale tylko dla początkujących. Wystarczy przyswojenie kilku zasad, aby móc malować igłą piękne obrazki. Nie mniej wymaga cierpliwości od wykonującego.

Kolejna metoda, dużo łatwiejsza, to quilling, czyli z angielskiego: nawijać na pióro lub rurkę. Technika ta służy do tworzenia ozdób z wąskich pasków papieru zwiniętych w sprężyny i odpowiednio uformowanych przez zagniecenie zewnętrznej warstwy papieru. Elementy te przykleja się następnie na zdobioną powierzchnię tak, że powierzchnia paska papieru jest w stosunku do niej prostopadła.

Wykonywanie pracy rozwijało kreatywność młodzieży. Uczestnictwo w warsztatach dało możliwość współpracy i współdziałania oraz stworzyło warunki do rozwijania twórczości i wyobraźni. Wszyscy fantastycznie się bawili, a po zakończeniu warsztatów z dumą zabrali własnoręcznie zrobione kartki. Kto wie, może obdarują nimi bliskie ich sercu osoby.















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/wielkanocne-pasje-warsztaty-przedswiateczne-w-gimnazjum-nr-1>